
Geachte heer Bloi, Beste Jacques Michel, 
  
Onderstaand de antwoorden op de door u gestelde technische vragen m.b.t. minnelijke 
grondverwerving fietsverbinding N595/ Wittemer Allee. 
De griffie zal zorgdragen voor toevoeging aan het betreffende agendapunt in de cie LEO van 18 april 
2025. 
  
1. Om hoeveel percelen gaat het concreet die nog verworven moeten worden? Dat wordt uit de 
bijlages niet helemaal duidelijk. 
Antwoord:  
Het gaat om in totaal 27 (delen van) percelen. 
  
2. Om hoeveel eigenaren gaat het en hoeveel daarvan zijn particulieren? 
Antwoord:  
Het gaat om 11 eigenaren waarvan 8 particulieren. 
  
3. Wordt er op dit moment al rekening gehouden met een of meerdere onteigeningsprocedures voor 
deze verbinding?  
Antwoord:  
Vooropgesteld, voorliggend Statenvoorstel is juist bedoeld om de voor het plan benodigde 
percelen op minnelijke basis te verwerven tegen volledige schadeloosstelling, juist ter 
afwending van onteigening.  
Daarnaast is reeds met alle eigenaren een eerste maal gesproken (verkennend 
keukentafelgesprek). N.a.v. deze gesprekken hebben we momenteel geen redenen om aan te 
nemen dat de minnelijke grondaankopen  
(zeker op basis van volledige schadeloosstelling) niet zouden slagen en onteigening dus een 
reële mogelijkheid wordt. Daarbij verkleint toepassing van volledige schadeloosstelling (op 
basis van ervaring) de kans  
op een onteigeningsprocedure aanzienlijk, maar sluit niet uit dat onteigening als ultiem middel 
moet worden ingezet. 
 


